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Zbliżają się święta Wielka-
nocne więc jak co roku odbył się
Wielki Jarmark Wielkanocny or-
ganizowany przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Chełmcu w Galerii
Trzy Korony w Nowym Sączu.
Tegoroczna edycja odbyła się w
dniach 24 i 25 marca. Ponad 70
wystawców, mieszkańców Mało-
polski, na swoich stoiskach ofe-
rowało przede wszystkim wielo-
barwny asortyment dekoracji
świątecznych. Królowały trady-
cyjne palmy, wspaniałe koszyczki
wiklinowe oraz piękne stroiki.
Wielkim powodzeniem cieszyły
się również wyroby spożywcze.
Wybór wędlin, pachnące chleby i
smakowicie wyglądające ciasta
oraz wielkanocne babki zachęca-
ły do zakupów przedświątecz-
nych.

Wójt Gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski tradycyjnie po
otwarciu jarmarku częstował
twórców jak i klientów galerii
„Chełmieckimi Pierniczkami”,
tym razem była to edycja wielka-
nocna, więc piernik były w
kształcie pisanek.

Dwa dni, od rana do wieczo-
ra wypełnione były warsztatami,
pokazami i skocznym tańcem
oraz lachowską muzyką. Jak
przystało na "chełmiecki jar-
mark" swoimi wspaniałymi wo-
kalno - tanecznymi umiejętno-
ściami pochwaliły się regionalne
zespoły z gminy Chełmiec. W
piątek w galerii pojawiła się ra-
dosna, kolorowa i liczna grupa z
Regionalnego Zespołu Pieśni i
Tańca Piątkowioki. W sobotni
poranek prezentował sie Zespół
Regionalny Mała Helenka, które-

go najmłodsza grupa zaśpiewała
wspaniałe lachowskie piosenki,
przy których nogi same rwały się
do tańca. Sobotnie popołudnie
umilił nam występ Regionalnego
Zespołu Pieśni i Tańca Świniar-
sko, dając wspaniały pokaz śpie-
wu, gry i tańca. Wiele godzin
warsztatów z twórcami oraz
liczne pokazy i cała atmosfera
jarmarku czyniły go niepowta-
rzalnym i niezapomnianym wy-
darzeniem.

GOK.

Wielki Jarmark Wielkanocny '2023

Wielki Jarmark Wielkanocny
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Wesołego Alleluja!

Drodzy Mieszkańcy Gminy Chełmiec!
Z  okazji zbliżających się
Świąt Wielkiej Nocy
pragniemy złożyć

najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, wewnętrznego spokoju

i  radosnych spotkań z  najbliższymi.
Niech nadchodzący
świąteczny czas będzie
dla Państwa pełen

optymizmu i  wszelkiego dobra.
Wesołego Alleluja!

Tego Wszystkim Mieszkańcom
Naszej Gminy oraz Gościom

życzą

Wójt Gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski

oraz

Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec

Wiesław Szołdrowski
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Drogami Paszyna w  dniu
6  stycznia 2023 roku przeszedł
Orszak Trzech Króli. Było to wy-
darzenie zorganizowane po raz
pierwszy przez Szkołę Podstawo-
wą im. Stanisława Wyspiańskie-
go, Parafię w  Paszynie oraz soł-
tysa wraz z  Radą Sołecką. Zaan-
gażowanie mieszkańców w  przy-
gotowania zaowocowało dużym
zainteresowaniem społeczności
lokalnej .

O  godzinie dziesiątej za-
mknięta została droga w  stronę
kościoła i  wraz ze zgromadzony-
mi wiernymi w  koronach, rozda-
wanych przez organizatorów ru-
szyli w  drogę. Uczestników pro-
wadziła gwiazda i  muzyka w  wy-
konaniu kapeli lachowskiej .
W  stronę świątyni wyruszyli ak-
torzy, czyli królowie oraz towa-
rzyszące im anioły i  przedstawi-
ciele Paszyna w  lachowskich
strojach. Barwny korowód ze
sztandarami rozpoczął tradycyj-
ną wędrówkę do Narodzonego,
aby złożyć Mu pokłon. Te uliczne
jasełka organizowane na ulicach
wielu miejscowości w  Polsce i  na
świecie wywodzą się z  polskiej

tradycji jasełkowej i  kolędniczej .
Orszak przeszedł przez pałac He-
roda, gdzie widzowie byli świad-
kami sceny dominacji zła, za-
zdrości, pychy, kłamstwa czyli
opętania Heroda przez diabła.
Wspaniale odegrana miniatura
sceniczna wciągnęła widzów,
a  zwłaszcza dzieci w  to ewange-
liczne wydarzenie. W  dalszej
drodze Orszak napotkał grupę
pastuszków, która kolędą odpo-
wiedziała na wszystkie pytania
wędrujących monarchów i  po-
prowadziła do stajenki.

Na końcu drogi wśród
zwierząt i  aniołów czekała na or-
szak Święta Rodzina, której od-

dano pokłon.
Całej uroczystości towarzy-

szyły kolędy i  radosny nastrój .
Takie zakończenie okresu Bożego
Narodzenia stanowiło symbolikę
naszego życia i  miało na celu
odnalezienie nadziei. Na zakoń-
czenie wszyscy udali się do ko-
ścioła na wspólną Eucharystię. Ta
integracja społeczności lokalnej
pokazuje, że mieszkańcy Paszyna
potrafią się zjednoczyć wokół
ważnych wydarzeń, co pokazali
niejednokrotnie, a  przy okazji
czerpią z  tego wspólną radość
i  satysfakcję.

W.S.

Pierwszy Paszyński Orszak Trzech Króli

Pierwszy Paszyński Orszak Trzech Króli

Spotkanie opłatkowe w  Szkole Podstwowej w  Chomranicach
Dnia 6 stycznia 2023 roku

w  szkole w  Chomranicach odbyło
się spotkanie opłatkowe. Wśród
zaproszonych gości byli ksiądz
mgr  – Stanisław Pachowicz wraz
z  siostrami zakonnymi, Wójt
Gminy Chełmiec – Bernard Sta-
wiarski, mieszkańcy Chomranic.
Spotkanie zorganizowało Koło
Gospodyń Wiejskich z  Chomranic
pod przewodnictwem Pani Anety
Zięby. To już kolejna impreza
którą organizuje to aktywne Spotkanie opłatkowe w  Chomranicach
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W  dniu 13.01.2023r. w  Re-
mizie OSP w  Niskowej odbyło się
Noworoczne spotkanie z  Zespo-
łem Regionalnym "Niskowioki".
Było ono okazją do złożenia sobie
życzeń i  wspólnego pośpiewania
pastorałek i  kolęd. Do wspólnego
kolędowania został zaproszony
Wójt Gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, który złożył wszyst-
kim serdeczne życzenia nowo-
roczne, a  dla najmłodszych
członków zespołu przygotował
słodką niespodziankę. Wspaniały
śpiew i  dźwięki kapeli lachow-
skiej Zespołu Regionalnego umi-
liły czas zaproszonym i  organiza-
torom podczas noworocznego
spotkania. GOK.

Noworoczne spotkanie u  "Niskowioków"

Noworoczne spotkanie u   "Niskowioków"

KGW. Warto podkreślić że KGW
Chomranice to 33 panie i  10 pa-
nów którzy działają od 2 lat, a  już
zorganizowało kilka imprez oraz
reprezentowało Gminę Chełmiec
na powiatowym przeglądzie
KGW w  Nawojowej .

Komentarz Wójta Gminy
Chełmiec – Bernarda Stawiar-
skiego - „Zawsze bardzo miło mi
odwiedzić Chomranice. Od kilku
lat dużo tu się dzieje i  nie mówię
tylko o inwestycjach gminnych
ale przede wszystkim o  organi-

zacj i ludzi. To właśnie społecz-
nicy tacy jak członkowie KGW
Chomranice aktywizują społecz-
ność lokalną. Bardzo im za to
dziękuję”

M.B.

Początek roku, jak zawsze,
obfituje w  miłe spotkania opłat-
kowe i  noworoczne z  mieszkań-
cami gminy. Tym razem w  ponie-
działek 23 stycznia 2023 r. wspól-
ne kolędowanie zorganizował
Klub Seniora z  Niskowej . Odbyło
się ono w  Szkole Podstawowej
w  Niskowej , a  w  kolędowaniu
uczestniczyli Wójt Bernard Sta-
wiarski, ksiądz proboszcz
Krzysztof Prokop, ksiądz wikary
Filip Ciura, a  także sołtys Henryk
Kulig i  radny Sylwester Zaryczny.
Spotkanie przebiegło w  ciepłej ,
rodzinnej atmosferze, a  domową
kuchnię zapewniło Koło Gospo-
dyń Wiejskich z  Niskowej . A.B.

Kolędowanie w  Niskowej

Kolędowanie w  Niskowej
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W  dniu 13 stycznia 2023r.
odbył się XXXII Przegląd Grup
Kolędniczych Gminy Chełmiec
"Przebierańcy w  Klęczanach",
którego organizatorem jest
Gminny Ośrodek Kultury
w  Chełmcu. W  tym roku w  prze-
glądzie wzięły udział trzy grupy
kolędnicze, które rywalizowały
w  trzech kategoriach: dziecięca,
młodzieżowa oraz dorosła.

Komisja artystyczna w  skła-
dzie Barbara Romańska - etno-
graf, Jadwiga Adamczyk - muzyk,
Monika Kurzeja - dialektolog,
oceniła wszystkie występy
i  przyznała następujące miejsca
i  nagrody:

Kategoria dzieci: I   miejsce
Grupa Kolędnicza "Szczodroki"
z  Regionalnego Zespołu Pieśni
i  Tańca "Piątkowioki" wraz z  na-
grodą finansową w  kwocie 500,00
zł

Kategoria młodzieży: I-go
miejsca nie przyznano

II miejsce Grupa Kolędnicza
"Z  Turoniem" z  Marcinkowic
wraz z  nagrodą finansową

w  kwocie 500,00 zł.
Kategoria dorośli: I   miejsce

Grupa Kolędnicza "Z  Szopką"
z  Marcinkowic wraz z  nagrodą fi-
nansową w  kwocie 1000,00 zł.

Pamiątkowe dyplomy oraz
symboliczne czeki wręczył ko-
lędnikom Wójt Gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski, który wspo-
mniał przy tej okazji, że ubolewa
nad tym iż tradycja kolędowania,
kiedyś tak popularna w  naszym
regionie powoli odchodzi w  za-

pomnienie. Podziękował też ko-
lędnikom za to, że wzorowo
przygotowali swoje występy
w  tegorocznym przeglądzie.
Z  ogromną przyjemnością
wszystkie występy sceniczne
oglądali radni: Andrzej Tyrkiel -
przewodniczący Komisj i Kultury
w  gminie Chełmiec, Elżbieta Ho-
rowska, Tomasz Fałowski -
Wańczyk i  Rafał Kasieczka.

GOK.

"Przebierańcy w  Klęczanach"

Przebierańcy w  Klęczanach

„……..Przybieżeli do Betlejem pasterze…...”

Zwyczaj wspólnego śpiewa-
nia kolęd w  gronie rodziny
i  przyjaciół ma zarówno znacze-
nie kulturowe, jak i  psycholo-
giczne. Integruje duże społecz-
ności, buduje wspólnotę,
wzmacnia pozytywne relacje
między ludźmi, wyzwala uczucia
wzajemnej życzliwości i  uczyn-
ności, a  nawet krzepi postawę
patriotyczną. Nie bez znaczenia
jest tu też argument teologiczny
– śpiewając kolędy umacniamy

naszą wiarę.
Śpiewanie kolęd i  pastora-

łek rozpoczynano od wieczerzy
wigilijnej i  trwało aż do Święta
Matki Bożej Gromnicznej . Śpie-
wanie kolęd w  rodzinnej atmos-
ferze było wynikiem potrzeby
bycia razem. Kolędowanie bo-
wiem zbliża ludzi, buduje między
nimi więź, daje uczucie bliskości,
łączności. Kolędy są przepełnio-
ne ciepłem dobrem i  miłością.
Tym wszystkim, czego nam na co

dzień brakuje. . Zarówno słowa,
jak i  melodie kolęd dostarczają
śpiewającym pozytywnych
emocji, nastrajają optymistycz-
nie.”

Trwając w  okresie radosne-
go kolędowania, dzieci, rodzice,
babcie i  dziadkowie ZR „MAŁA
HELENKA” usiedli wspólnie do
stołu „suto” nakrytego, by złożyć
sobie życzenia noworoczne, za-
śpiewać kolędy i  porozmawiać
o  naszej rzeczywistości. Swoją



Nr 1 - kwiecień 2023

C
Kurier

hełmiecki

7www.chelmiec.pl

obecnością zaszczycili nas, na
naszym spotkaniu kolędowym
pn. „SZŁA KOLĘDA” : Wójt Gminy
Chełmiec – Pan Bernard STA-
WIARSKI oraz radni Rady Gminy
– Pani Elżbieta HOROWSKA i  Pan
Rafał KASIECZKA.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy współorganizowali ten wie-
czór kolędowy i  pozostajemy
w  optymistycznych myślach na
nasze, następne spotkania w  tak
licznym gronie.

ZR „MAŁA HELENKA”

„……..Przybieżeli do Betlejem pasterze…...”

W  dniu 28 stycznia 2023r,
odbyło się spotkanie Opłatkowe
Koła Emerytów „Pogodna Jesień”
z  Librantowej . Spotkanie rozpo-
częliśmy Mszą Św. którą koncele-
browali Ks. Proboszcz H. Osora
i  Ks. Antoni Hebda. Po mszy dal-
sza część spotkania odbywała się
przy stolach biesiadnych w  sali
gimnastycznej szkoły w  Libran-
towej . W  spotkaniu wzięło udział
87 seniorów i  zaproszeni goście:
Wójt Gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, Przewodniczący Rady
Gminy Chełmiec Wiesław Szoł-
drowski z  żoną, Przewodniczący
Komisj i Kultury Andrzej Tyrkiel
z  żoną i  Radny Marek Poręba
współorganizator spotkania
opłatkowego. Gościnnie z  wystę-
pem pt: „Kolędowanie w  Libran-
towej” wystąpił Zespół Regional-
ny „Librantowianie”. Atmosfera
dobra, jedzenie również. a  samo
spotkanie przedłużyło się do
późnych godzin wieczornych
przy muzyce i  długich rozmo-
wach przy stole. Dziękujemy ob-
słudze spotkania, naprawdę je-
steście wielcy. M.P.

Spotkanie opłatkowe seniorów z  Librantowej

Spotkanie opłatkowe seniorów z  Librantowej
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W  dniu 24 stycznia 2023r.,
w  Szkole Podstawowej w  Piątko-
wej odbyło się Spotkanie Nowo-
roczne Seniorów ze wsi Piątko-
wa. Organizatorem spotkania by-
li Dyrektor szkoły w  Piątkowej
Pani Agata Łukacz, Ks. Proboszcz
Tadeusz Wojciechowski oraz Ra-
da Sołecka.

Zacni goście, drodzy senio-
rzy mogli podziwiać radosny,
świąteczny spektakl, który został
przygotowany przez panie na-
uczycielki: Annę Potyrała i  Ma-
rzenę Krzak wraz z  uczniami
piątkowskiej szkoły. Do wspólne-
go kolędowania przyłączył się
Wójt Gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski oraz radni Przewod-
niczący Komisj i Kultury Andrzej
Tyrkiel wraz z  Tomaszem Fałow-
skim- Wańczykiem i  Ks. Stani-
sław Jewuła Wójt częstował przy-
byłych seniorów słodką niespo-
dzianką- "Chełmieckimi Ser-
duszkami".

M.B.

Noworoczne kolędowanie Seniorów w  Piątkowej

Noworoczne kolędowanie Seniorów w  Piątkowej

Dzień Babci i  Dziadka w  Szkole Podstawowej
w  Świniarsku

W  dniu 20 stycznia 2023 r.
w  godzinach wieczornych
w  Szkole Podstawowej w  Świ-
niarsku odbyła się piękna uro-
czystość z  okazji Dnia Babci
i  Dziadka. Ponad 400 Babć
i  Dziadków zostało ugoszczonych
i  uhonorowanych występami
dzieci i  uczniów najmłodszych
klas naszej szkoły. Prowadząca to
wydarzenie pani mgr  Edyta
Szczygieł przywitała wszystkich,
a  następnie życzeniom i  słowom
wdzięczności i  uznania nie było

końca. Dyrektor szkoły Paweł Ła-
buda podziękował za piękno tra-
dycji i  wychowania, za nieopisa-
ne i  bezcenne dobro jakie otrzy-
mujemy na co dzień od Szanow-
nych Seniorów. Następnie Wójt
Gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski dziękując za tak liczną
obecność wyraził słowa uznania
i  podkreślił piękno i  ważność
wśród nas osób starszych.
W  swoich życzeniach dla Babć
i  Dziadków wskazał jak ważną
rolę pełnią w  życiu wnuków, ale

i  poprzez angażowanie się
w  stowarzyszenia, koła gospodyń
ubogacają piękno Gminy Cheł-
miec. Życzenia i  słowa wdzięcz-
ności za dar modlitwy seniorów
wyraził także proboszcz parafii
w  Świniarsku ks.   Zbigniew Ko-
żuch. Na uroczystość przybyli
także radni Andrzej Tyrkiel, An-
na Stepaniak i  Jakub Ledniowski.
Najmłodsi uczniowie i  dzieci
z  klas 0-3 „zabrali” zaproszonych
gości w  przepiękną podróż mu-
zyczno-wokalną, gdzie zarówno
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w  kolędach, jak i  życzeniach wy-
rażali jak bardzo są wdzięczni
swoim Babciom i  Dziadkom.

Po skończonych występach
wnuki zaprosiły na poczęstunek
do swoich sal lekcyjnych, gdzie
wspólnie nauczyciele, rodzice
oraz szanowni seniorzy święto-
wali do późnych godzin wieczor-
nych. Nie zabrakło także słody-
czy przekazanych od Wójta Gmi-
ny Chełmiec.

P.L.

Dzień Babci i  Dziadka w  Szkole podstawowej w  Świniarsku

W  dniu 22 stycznia o  godz.
11.00 mszą świętą rozpoczęło się
spotkanie noworoczne z  okazji
dnia seniora, Dnia Babci i  Dziad-
ka dla społeczności Paszyna
i  okolic. Spotkanie zostało zorga-
nizowane z  inicjatywy Przewod-
niczącego Rady Gminy Chełmiec,
sołtysa i  prezesa OSP Paszyn
w  jednej osobie Wojciecha
Skrzypca oraz rady sołeckiej we
współpracy z  parafią. O  muzycz-
ną oprawę mszy zadbał Chór Pa-
szyński oraz mała grupa kolędni-
cza, w  skład której wchodzili
dwaj synowie sołtysa oraz dwaj
zaprzyjaźnieni mieszkańcy Trze-
trzewiny. Po mszy świętej wszy-
scy udali się do remizy, gdzie
dzieci z  klasy II Szkoły Podstawo-
wej w  Paszynie wystąpiły w  no-
worocznym przedstawieniu
przygotowanym przez nauczy-
cieli tejże szkoły. O  pożywienie
dla ciała i  ducha zadbało KGW
Paszyn, gdyż oprócz zaserwowa-
nia pysznych posiłków zaprezen-

towało również krótki występ
związany z  tradycją wiejską. Za-
proszonym gościom przygrywała
kapela paszyńska. W  uroczysto-
ściach wzięli udział Wójt Bernard
Stawiarski, przewodniczący Rady
Gminy Chełmiec Wiesław Szoł-
drowski wraz z  małżonką Boże-

ną, ksiądz proboszcz Krzysztof
Smoroński, ksiądz wikary Paweł
Kita oraz radni Andrzej Tyrkiel
i  Tomasz Fałowski-Wańczyk.

A.B.

Spotkanie Noworoczne z  okazji Dnia seniora,
Dnia Babci i  Dziadka dla społeczności Paszyna i  okolic

Spotkanie Noworoczne w  Paszynie
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Dnia 24 stycznia 2023r. do
Szkoły Podstawowej w  Trzetrze-
winie przybyły babcie i  dziadko-
wie na zaproszenie swoich wnu-
ków. Dzieci z  klas 0-3 przygoto-
wały razem ze swoimi paniami
„Zimowy Koncert dla Babci
i  Dziadka”. Wśród zgromadzo-
nych gości byli przedstawiciele
gminy Wójt Gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski, przewodni-
czący Rady Gminy i  sołtys wsi
Trzetrzewina Wiesław Szołdrow-
ski, przewodniczący Komisj i
Oświaty Andrzej Tyrkiel oraz
proboszcz tutejszej parafii Ks.
Edward Mikoś.

Dzieci zaprezentowały
wiersze, życzenia, piosenki i  tań-
ce. Występy wywołały uśmiechy
na twarzach zgromadzonych go-
ści, w  niejednym oku zakręciła

się łza wzruszenia. Dziadkowie
zostali obdarowani upominkami
od swoich wnucząt oraz słodkim
upominkiem od Wójta Gminy
Chełmiec.

Dziękujemy wszystkim za-
angażowanym w  organizacje tak

pięknego wydarzenia: nauczy-
cielom klas 0-3 , rodzicom oraz
za wsparcie finansowe i  poczę-
stunek sołtysowi wsi Wiesławowi
Szołdrowskiemu , Pani Barbarze
i  Tadeuszowi Chochorowskim
i  piekarni „Lorek” z  Librantowej .

Dzień Babci i  Dziadka w  Trzetrzewinie

Dzień Babci i  Dziadka w  Trzetrzewinie

29 stycznia 2023 r. w  Woli
Kurowskiej już po raz kolejny
odbyło się spotkanie noworoczne
połączone z  kolędowaniem. Spo-
tkanie zainicjowane zostało
przez KGW Moja Wola Kurowska,
a  wzięli w  nim udział mi.in. Wójt
Bernard Stawiarski, ksiądz wika-
ry parafii w  Wielogłowach Da-
mian Płaza, przewodnicząca
KGW Agata Płachta oraz sołtys
Wiesława Szczecina. Warto przy
tej okazji wspomnieć, że to pręż-
nie działające od dwóch lat koło
gospodyń podczas ostatniej
Agropromocji w  Nawojowej zaję-
ło III miejsce w  konkursie na
„Najsmaczniejsza potrawa przy-
gotowaną przez Koło Gospodyń
Wiejskich” za Chrzanówkę Zosi.
Również i  tym razem Panie za-

prezentowały swoje umiejętności
kulinarne częstując uczestników
spotkania wyśmienitymi dania-
mi. A.B.

Spotkanie Noworoczne w  Woli Kurowskiej

Spotkanie noworoczne w  Woli Kurowskiej
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18 stycznia 2023 roku
w  Szkole Podstawowej z  Oddzia-
łami Specjalnymi im. Mikołaja
Kopernika w  Chełmcu odbył się
koncert świąteczno-noworoczny
zorganizowany przez dyrektora
i  nauczycieli Szkoły Muzycznej
I   stopnia im. Andrzeja Krupczyń-
skiego w  Rożnowie. Ideą koncer-
tów noworocznych jest celebra-
cja muzyki świątecznej – dzięki
takim koncertom możemy czuć
magię świąt Bożego Narodzenia
nawet po ich zakończeniu. Zgod-
nie z  tą tradycją uczniowie i  na-
uczyciele szkoły muzycznej (od
lat zrzeszającej dzieci i  młodzież
z  Rożnowa, Chełmca i  Przydoni-
cy) wykonali kolędy i  amerykań-
skie standardy świąteczne.
Uczniowie wykonali również
utwory z  kanonu muzyki kla-
sycznej , co było zwieńczeniem
ich półrocznej pracy nad reper-
tuarem solowym, rozwijającym
ich technikę i  umiejętności mu-

zyczne. Koncert zakończył wy-
stęp chóru i  orkiestry oraz
wspólne kolędowanie z  publicz-
nością, która z  dużym entuzja-
zmem prezentowała swoje wo-
kalne talenty.

Wśród zaproszonych gości
swoją obecnością zaszczycili nas

wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski oraz dyrektor Szkoły
Podstawowej z  Oddziałami Spe-
cjalnymi im. Mikołaja Kopernika
w  Chełmcu KrzysztofGroń.

R.P.

Koncert świąteczno -noworoczny
Szkoły Muzycznej I   stopnia

Koncert świąteczno -noworoczny Szkoły Muzycznej I   stopnia

W  dniu 6 lutego 2023 roku
Klub Seniora z  Marcinkowic ze-
brał się się na wspólnym obiedzie
w  Karczmie ,,Lachów Sądecki-
ch". To karnawałowe spotkanie
zaszczycił swoją obecnością Wójt
Bernard Stawiarski, który w  swo-
im wystąpieniu złożył seniorom
życzenia i  podzielił się z nimi
najświeższymi wiadomościami
o  naszej gminie. W  spotkaniu
wzięli udział równiez Elżbieta
Horowska - sołtys i  radna z  Mar-
cinkowic oraz radny JózefKonar.

A.B.

Spotkanie Klubu Seniora z  Marcinkowic

Spotkanie Klubu Seniora z  Marcinkowic
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5 stycznia 2023 r. w  Bilsku
odbyło się spotkanie podsumo-
wujące działalność służb, inspek-
cj i i  straży działających na tere-
nie Powiatu Nowosądeckiego
w  2022 roku. Organizatorem spo-
tkania był Powiatowy Zespól Za-
rządzania Kryzysowego. Gości
przywitał starosta nowosądecki
Marek Kwiatkowski, który po-
dziękował za pracę wszystkim
komendantom i  szefom jedno-
stek odpowiedzialnych za bez-
pieczeństwo na Sądecczyźnie.
Gminę Chełmiec reprezentował
Bernard Stawiarski – Wójt Gminy
Chełmiec oraz Paweł Noga – Ko-
mendant Straży Gminnej
w  Chełmcu. Podczas spotkania
meldunki złożyły wszystkie służ-

by z  powiatu nowosądeckiego
oraz wręczono medale i  odzna-
czenia. Miło nam jest poinformo-
wać że Srebrne Jabłko Sądeckie

otrzymał Paweł Noga – Komen-
dant Straży Gminnej w  Chełm-
cu.

A.B.

Spotkanie podsumowujące działalność służb,
inspekcji i  straży działających na terenie

Powiatu Nowosądeckiego

Spotkanie podsumowujące działalność służb, inspekcji i  straży
działających na terenie Powiatu Nowosądeckiego

16 stycznia 2023 r. w hali
sportowej w Marcinkowicach od-
było się spotkanie konsultacyj-
no-noworoczne Ministra Sportu i
Turystyki Kamila Bortniczuka
z  samorządowcami, a także śro-
dowiskami sportowymi i tury-
stycznymi z terenu Powiatu No-
wosądeckiego. Obecny był na
nim również Sekretarz Stanu
w  Ministerstwie Sportu i Tury-
styki Andrzej Gut-Mostowy. Go-
ści powitał starosta nowosądecki
Marek Kwiatkowski dziękując
ministrowi za dotychczasowe
wspieranie samorządów i Powia-
tu Nowosądeckiego, starosta mó-
wił m.in. o budowie Powiatowego
Centrum Sportu w Marcinkowi-
cach i planach budowy toru sa-

neczkowego. Podczas spotkania,
minister odznaczył kilkanaście
osób „Za Zasługi dla Sportu i Tu-
rystyki”.

Gminę Chełmiec reprezen-

tował Wójt Gminy – Bernard
Stawiarski, Przewodniczący Rady
Gminy - Wiesław Szołdrowski
oraz radni gminy Chełmiec. M.B.

Spotkanie konsultacyjno-noworoczne
Ministra Sportu i  Turystyki

Spotkanie konsultacyjno-noworoczne Ministra Sportu i  Turystyki
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W  dniu 14 stycznia 2023 r.
odbyło się uroczyste otwarcie
Placówki Pielęgnacyjno-Rehabi-
litacyjnej w  Klęczanach 182 po-
wstałej w  miejscu ośrodka zdro-
wia.

Na zaproszenie właścicieli
lek. med. Agnieszki Dulkiewicz,
Amadeusza Dulkiewicz oraz Ka-
roliny Rozlach w uroczystym po-
święceniu i otwarciu uczestni-
czył Wójt Gminy Chełmiec.

W  nowo otwartym obiekcie
znajdują się: przychodnia lekar-
ska POZ z  15 poradniami specja-
listycznymi, w  tym poradnia
psychiatryczna, pielęgniarska
opieka długoterminowa oraz
szpital z  55 łóżkami, w  tym dla
pacjentów zakładu pięlęgnacyjno
-opiekuńczego. Placówka świad-
czy również usługi w  zakresie re-

habilitacj i ambulatoryjnej z  któ-
rej będzie mógł korzystać każdy
mieszkaniec.

Placówka wygrała kontrakt
w  Narodowym Funduszu Zdro-
wia na 55 łóżkowy Zakład Pielę-
gnacyjno-Opiekuńczy, który po-
wstał z  myślą o  osobach star-

szych, niesamodzielnych, prze-
wlekle chorych, potrzebujących
wsparcia i  opieki drugiej osoby,
na co nie zawsze z  różnych
przyczyn jest możliwe w rodzi-
nie, aby zapewnić tego typu
opiekę dla bliskich.

A.B.

Otwarcie Placówki Pielęgnacyjno - Rehabilitacyjnej
w  Klęczanach

Otwarcie Placówki Pielęgnacyjno - Rehabilitacyjnej w  Klęczanach

Gmina Chełmiec otrzymała
wyróżnienie w  kategorii Mało-
polski Lider Czystego Powietrza.

Wyróżnienie zostało wrę-
czone podczas konferencji pro-
gramowej w  Muzeum Lotnictwa
Polskiego w  Krakowie przez Za-
stępcę Prezesa Zarządu Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wodnej Pawła
Mirowskiego pełniącego funkcję
Pełnomocnika Prezesa Rady Mi-
nistrów ds. programu „Czyste
Powietrze” i  efektywności ener-
getycznej budynków oraz Preze-
sa Zarządu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Krakowie Ka-
zimierza Koprowskiego.

W  imieniu wójta Bernarda
Stawiarskiego wyróżnienie Lide-
ra Małopolski Czystego Powie-
trza dla Gminy Chełmiec odebra-

ły Ekodoradcy gminni Agnieszka
Basta oraz Iwona Wańczyk.

M.B.

Małopolski Lider Czystego Powietrza wyróżnienie
dla Gminy Chełmiec

Małopolski Lider Czystego Powietrza wyróżnienie dla Gminy Chełmiec
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W  dniu 28 lutego 2023 r.
w  Urzędzie Gminy Chełmiec od-
było się posiedzenie członków
Gminnej Rady Seniorów w  któ-
rym uczestniczył Wójt Gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski.
Posiedzenie prowadził jej Prze-
wodniczący Jerzy Jasiński.

Podczas posiedzenia podję-
to uchwałę w  sprawie wygaśnię-
cia mandatu Radnego Pana Jana
Królikowskiego Wiceprzewodni-
czącego Gminnej Rady Seniorów
z  powodu śmierci. Następnie
przeprowadzono wybory w  wy-
niku których nowym Wiceprze-
wodniczącym została Pani Gra-
żyna Borkowska.

Kolejnym celem posiedze-
nia był podział środków finanso-
wych w  roku 2023, które na
funkcjonowanie Gminnej Rady
Seniorów przeznaczył Wójt w  te-
gorocznym budżecie gminy.
W  ramach otrzymanych środków
członkowie Rady przedstawili
plany wykorzystania środków
w  ramach których organizowane
będą spotkania integracyjne, wy-
cieczki, warsztaty tematyczne,
zajęcia na basenie, wyjścia do te-
atru i  kina dla seniorów z  Gminy

Chełmiec, a  także dokonywane
będą niezbędne zakupy na funk-
cjonowanie Klubów Seniora.

W  ramach kolejnego punktu
obrad Przewodniczący Pan Jerzy
Jasiński - Członek Małopolskiej
Rady ds. Polityki Senioralnej
przedstawił Program Strategicz-
ny „Srebrna Małopolska” 2030,
którego głównym celem jest Po-
prawa jakości życia starszych
mieszkańców Małopolski oraz
zapewnienie pomyślnego i  ak-
tywnego starzenia się.

Podczas posiedzenia Wójt

Gminy podziękował członkom
Gminnej Rady Seniorów za do-
tychczasową współpracę oraz
wkład jaki wnoszą na rzecz swo-
jego środowiska senioralnego.

Przypomnijmy, że Gminna
Rada Seniorów powstała z  ini-
cjatywy Wójta w  styczniu 2020 r.
Rada licząca 11 członków i  działa
na rzecz wszystkich seniorów
z  terenu Gminy Chełmiec.

R.P.

IX Posiedzenie Gminnej Rady Seniorów

IX Posiedzenie Gminnej Rady Seniorów

Najmłodsza świetlica w  naszej gminie
funkcjonuje już dwa lata.

W  Sołectwie Klimkówka od
dwóch lat funkcjonuje Świetlica
Wiejska. Niemal od samego po-
czątku na terenie budynku pro-
wadzone są zajęcia świetlicowe
o  różnej tematyce dostosowane
do potrzeb dzieci i  młodzieży.
Aktualnie na zajęcia zapisane są
34 osoby, które mogą korzystać
z  zajęć każdego dnia tygodnia

w  godzinach popołudniowych.
Liczne gry i  zabawy wspomagają
rozwój umiejętności motorycz-
nych, zajęcia plastyczne, łami-
główki, zagadki i  budowle 3D
rozwijają wyobraźnię i  kreatyw-
ność. Mimo różnorodnych zain-
teresowań dzieci chętnie spędza-
ją razem czas i  współpracują
przy grupowych projektach. Za-

jęcia są dla wszystkich czasem
spotkań i  zabaw w  miejscu,
w  którym czują się bezpiecznie,
kształtując swoje zainteresowa-
nia, postawy i  prawidłowe na-
wyki uczestników w  życiu co-
dziennym. W  świetlicy odbywają
się również zebrania sołecki, ze-
brania Stowarzyszenia Rozwoju
Sołectwa Klimkówka, zajęcia fit-
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ness dla dorosłych oraz różnego
rodzaju spotkania tematyczne.
Na terenie budynku jest możli-
wość gry w  tenisa stołowego czy
cymbergaja, realizowane są rów-
nież zadania statutowe Stowa-
rzyszenia, które cieszą się zawsze
dużym zainteresowaniem. Naj-
młodsza świetlica w  Gminie oka-
zała się bardzo dobrą inwestycją,
jej funkcjonowanie pozwala na
integrację międzypokoleniową
co w  dzisiejszych zabieganych
czasach jest na wagę złota.

I.K.

Najmłodsza świetlica w  naszej gminie funkcjonuje już dwa lata.

Dnia 30 stycznia 2023 roku
Wójt Gminy Chełmiec – Bernard
Stawiarski wraz z  Skarbnikiem
Gminy - Pawłem Rodakiem pod-
pisali w  Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Małopolskie-
go w  Krakowie umowę dotacyjną
na budowę sieci kanalizacj i sani-
tarnej w  Paszynie i  budowę wo-
dociągu w  Woli Kurowskiej . Ze
strony Urzędu Marszałkowskiego
umowę podpisał Dyrektor Depar-
tamentu Funduszy Europejskich
– Roman Wcisło.

Przyznana dotacja to efekt
złożonego przez gminę jeszcze
w  2022 roku wniosku do Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014 - 2020. Nasz wniosek
został wysoko oceniony i  na 136
złożonych wniosków zajął 7
miejsce. Środki na konkurs prze-
znaczył Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego
dzięki przesunięciu środków
z  Ministerstwa Rolnictwa i  ko-

rzystnemu kursowi euro.
W  ramach inwestycji gmina

planuje:
Budowę ponad 3,6  km sieci

kanalizacj i sanitarnej w  Paszynie
w  przysiółkach Rzeki i  Granice
z  której skorzysta ponad 220
mieszkańców oraz zakład kamie-

niarski i  warsztat samochodowy.
Budowę 2,86  km sieci wo-

dociągowej w  Woli Kurowskiej
z  której skorzysta prawie 200
mieszkańców oraz lokalne fir-
my.

M.B.

Umowa dotacyjna na inwestycje
wodno – kanalizacyjne w Paszynie i Woli Kurowskiej

Umowa na inwestycje wodno – kanalizacyjne podpisana
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W  dniach 06 do 10 lutego
2023 roku odbyły się warsztaty
dla dzieci i  młodzieży realizowa-
ne w  ramach funduszu sołeckie-
go na 2023 rok. Spotkania odby-
wały się w  CAW w  Świniarsku
i  prowadziła je pani Agata Ko-
tlarz, prawdziwy "Wulkan pomy-
słów".

Dzieci uczyły się między in-
nymi malowania na płótnie, ma-
lowania na szkle, robiły domki
z  drewna, a  nawet szyły na ma-
szynie i  przyszywały guziki. Dla
każdego było to bardzo interesu-
jące. Zapomniały o  telefonach
komórkowych i  mile spędziły
drugi tydzień ferii. Warsztaty
odwiedził Wójt Bernard Stawiar-
ski, który wyraził swój zachwyt
pracami dzieci i  akceptację ta-
kich inicjatyw. Wszystkim
uczestnikom podarował karnety
na lodowisko w  Chełmcu, aby na-

dal spędzały aktywie swój wolny
czas. Podziękowania dla mam,
które nadzorowały i  pomagały
w  warsztatach; pani Iwonie, An-
gelice i  Ani. A  ja mam nadzieję,
że uda nam się zorganizować ko-
lejne zadania z  funduszu sołec-

kiego na 2023 rok tak, aby wszy-
scy byli zadowoleni.

Ogromne podziękowania
dla Pana Mariana, pracownika
CAW za wszelaką pomoc, na któ-
rą mogliśmy liczyć.

M.B.

Warsztaty w  Centrum Aktywnego Wypoczynku
w  Świniarsku

Warsztaty w  Centrum Aktywnego Wypoczynku w  Świniarsku

Jak co roku Świetlica Wiej-
ska w  Małej Wsi gościła wielu
uczestników zajęć, zaintereso-
wanych realizacją programu
przygotowanego przez Małgo-
rzatę Rojek- instruktora Świetli-
cy Wiejskiej w  Małej Wsi. W  pro-
gramie zajęć znalazły się: zajęcia
z  papieroplastyki, zajęcia z  ori-
gami modułowego, kolorowanki
które zostały wklejone do „Wiel-
kiej księgi kolorowanek, wyko-
nywanie organizerów na mate-
riały plastyczne, zabawy kon-
strukcyjne z  użyciem klocków,
tworzenie Regulaminu Świetlicy,
wykonywanie zakładek do ksią-

Ferie zimowe 2023
w  ŚwietlicyWiejskiej w  Małej Wsi

Ferie zimowe 2023 w  Świetlicy Wiejskiej w  Małej Wsi
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żek, i  wiele innych. Sołtys Małej
Wsi Pan Zygmunt Plewa wraz
z  Rada Sołecką oraz Radnym An-
drzejem Tyrklem przygotowali
dla uczestników zajęć miłą nie-
spodziankę. Z  funduszy sołeckich
na rok 2023 zostały zakupione

materiały plastyczne dla świetli-
cy o  łącznej wartości 1000 zł, na-
tomiast Radny Małej Wsi Pan An-
drzej Tyrkiej przekazał uczestni-
kom zajęć karnety na lodowisko
w  Chełmcu ufundowane przez
Wójta Gminy Chełmiec Bernarda

Stawiarskiego oraz upominki
ufundowane przez Prezesa LGD
Korona Sądecka Marcina Bulan-
dę.

A.T.

20 lutego 2023 r. w  Szkole
Podstawowej im. Stanisława i  Ja-
na Potoczków w  Rdziostowie od-
było się Święto Szkoły. W  tym ro-
ku wyjątkowo pod tą datą, ponie-
waż w  ten sposób chcieliśmy
uczcić setną rocznicę istnienia
szkolnictwa w  Rdziostowie, która
przypadła na 19 lutego. Od rana
nasi uczniowie oglądali szkolne
kroniki, pamiątki, archiwalne fo-
tografie, mogli także zrobić sobie
pamiątkowe zdjęcie na tle oko-
licznościowej dekoracji.

Następnie obchody jubile-
uszu 100-lecia naszej szkoły
przeniosły się do Domu Parafial-
nego w  Marcinkowicach. Po uro-
czystym odśpiewaniu hymnu
szkoły, uczniowie zatańczyli po-
loneza poprowadzonego przez
panią Dyrektor Urszulę Łabudę
i  pana Grzegorza Bączka. Później
przyszła pora na kolejną dawkę
wiedzy historycznej . O  przeszło-
ści, a  także współczesnej działal-
ności szkoły mogliśmy dowie-
dzieć się z  prezentacji multime-
dialnej przygotowanej i  przed-
stawionej przez nauczycieli.

Miłym zaskoczeniem dla
nauczycieli był teleturniej Fami-
liada, przygotowany i  przepro-
wadzony przez Samorząd
Uczniowski. Mimo rywalizacj i,
panowała sympatyczna atmosfe-
ra, drużyny wspierały się na-
wzajem, a  zwycięzcy otrzymali

tradycyjny kuferek ze słodko-
ściami.

W  drugiej części uroczysto-
ści dołączyli do nas zaproszeni
goście: Wójt Gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski, Ksiądz Tade-
usz Celusta - Proboszcz Parafii
Marcinkowice, Radosław Poto-
czek - Dyrektor Gminnego Ze-
społu Edukacji w  Chełmcu, Ja-
dwiga Marciniak – Prezes Koła
Gospodyń Wiejskich w  Rdziosto-
wie, Elżbieta Horowska i  Józef
Konar - Radni Gminy Chełmiec
oraz przedstawiciele Rady Rodzi-
ców.

Wójt w  tym szczególnym
dniu złożył całej społeczności
szkolnej gratulacje oraz poinfor-
mował o  planowanych inwesty-

cjach rozbudowy szkoły.
Po części artystycznej na-

stąpiło wręczenie nagród
w  konkursach jubileuszowych,
a  zwieńczeniem uroczystości
było wspólne krojenie i  degu-
stacja okolicznościowego tortu.

Po zakończeniu oficjalnych
obchodów jubileuszu 100-lecia
naszej szkoły, uczniowie zostali
zaproszeni do wspólnej zabawy
karnawałowej . Na wszystkich
czekało wiele atrakcji: animacje,
wata cukrowa, popcorn, poczę-
stunek przygotowany przez ro-
dziców, pizza oraz fotobudka.

U.Ł.

Święto Szkoły w  Rdziostowie

Święto Szkoły w  Rdziostowie
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Wielogłowy – otwarcie nowych sal lekcyjnych
16 marca 2023 roku w Szko-

le Podstawowej im. gen. J. Gizy w
Wielogłowach odbyło się uroczy-
ste otwarcie - oddanie do użytku
nowych sal lekcyjnych - języko-
wej i terapeutycznej . Nowo od-
dane sale zostały wyremontowa-
ne i wyposażone z środków sa-
morządowych i ministerialnych
w ramach Rządowego Programu
„Aktywna Tablica” na lata 2020-
2024.

Zaproszonych gości powita-
ła Pani dyrektor Monika Oleksy,
wyrażając radość z powstania sal,
które dzięki odnowieniu i wypo-
sażeniu w nowoczesny sprzęt
stworzą optymalne warunki do
rozwoju intelektualnego naszych
uczniów na miarę XXI wieku. Ta-
blice interaktywne, programy
multimedialne, sprzęt do terapii
zostały zakupione z programu
„Aktywna Tablica”. Meble, ławki,
krzesła, stoły biurka zostały sfi-
nansowane dzięki wsparciu Pana
Wójta – Bernarda Stawiarskiego.
Gmina dofinansowała również
wniosek rządowego programu
rozwijania szkolnej infrastruktu-
ry oraz kompetencji uczniów i
nauczycieli w zakresie technolo-

gii informacyjno-komunikacyj-
nych. Całości wyposażania do-
pełniło nowe nagłośnienie w sali
językowej dzięki ofiarności Rad-
nej Powiatowej Pani Barbary
Szaroty. Przedmiotowe sale zo-
stały doposażone za ponad 60
tyś. złotych.

Uroczystego przecięcia
wstęgi i oficjalnego oddania do
użytku sal dokonali: Pan Wójt
Bernard Stawiarski, Przewodni-
czący Rady Gminy Wiesław Szoł-
drowski, Radna Powiatu –Pani
Barbra Szarota, Radny Gminy

Krzysztof Sowiński, przedstawi-
ciele Rady Rodziców, przyjaciele
szkoły wraz z dyrekcją. Głos za-
brał Pan Wójt gratulując odno-
wienia i doposażenia kolejnych
sal lekcyjnych w ciągu niespełna
dwóch lat.

Zaproszeni goście mieli
przyjemność obejrzeć lekcje
otwarte przygotowane przez
nauczycieli szkoły Panią Annę
Łojek – język angielski oraz panią
Beatę Zasowską – zajęcia korek-
cyjno kompensacyjne.

Wielogłowy – otwarcie nowych sal lekcyjnych

Gmina Chełmiec na 1 miejscu – walczymy
o 3,6 mln zł na drogę Librantowa - Ubiad

Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Małopolskiego ogłosił
listę gmin wraz z przyznaną
punktacją w ramach naboru „Bu-
dowa lub modernizacja dróg lo-
kalnych” z Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014
– 2020. Nasza gmina znalazła się
po ocenie formalnej na 1 miejscu

na 96 złożonych wniosków. Gmi-
na Chełmiec do tego konkursu
złożyła wniosek na całkowitą
przebudowę drogi gminnej od
Librantowej do Ubiadu. Wartość
naszego zadania to prawie 5,7
mln zł., a możemy liczyć na dofi-
nansowanie rzędu 3,6 mln zł.

To fantastyczna wiadomość

ponieważ droga ta łączy drogę
powiatową Wielogłowy - Ubiad z
inną drogą powiatową Naściszo-
wa – Librantowa (które teraz są
w fazie remontu) i jest uczęsz-
czana przez mieszkańców Li-
brantowej , Ubiadu, Klimkówki,
Woli Kurowskiej a także gmin
Korzenna i Gródek nad Dunaj-
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cem w liczbie nawet ponad 1000
samochodów dziennie.

W ramach przebudowy
gmina planuje całkowitą wymia-
nę nawierzchni wraz z stabiliza-
cją, budowę nowego chodnika na
całej długości drogi – 2 km, wy-
konanie oświetlenia i zatoczek
autobusowych oraz odwodnie-
nia.

Dalszym etapem konkursu
jest ocena merytoryczna, a na-
stępnie ogłoszenie listy rankin-

gowej z przyznaną dotacją. Gmi-
na na to zadanie ma już przygo-
towany Program Funkcjonalno
Użytkowy na podstawie którego
można realizować inwestycję w
trybie zaprojektuj i wybuduj . O
kolejnych etapach konkursu bę-
dziemy informować na bieżąco.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „To niezmiernie
ważna dla mieszkańców gminy
wiadomość. Droga ta stanowi
łącznik pomiędzy drogami po-

wiatowymi, które teraz są re-
montowane i jest kluczowa po-
nieważ stanowi dojazd dla pra-
wie 3 tys. mieszkańców naszej
gminy. Chcemy żeby to była
kompleksowa przebudowa i dro-
ga o szerokości 5m zyskała nową
nawierzchnię i chodnik który
połączy się z nowym chodnikiem
w Naściszowej i nowym chodni-
kiem w miejscowości Ubiad”.

M.B.

Wiceminister Sportu i  Tu-
rystyki Pan Andrzej Gut – Mo-
stowy na konferencji prasowej
wręczył samorządom z  powiatu
nowosądeckiego i  gorlickiego
promesy na inwestycje w  infra-
strukturę sportową. Wśród wy-
branych gmina znalazła się też
gmina Chełmiec która otrzymała
2 promesy.Pierwszą na budowę
kompleksu sportowego w  Wielo-
polu – promesa 391  tys. zł

W  ramach tej inwestycji
gmina zamierza wybudować tra-
wiaste boisko do piłki nożnej
oraz wielofunkcyjne boisko
o  sztucznej nawierzchni. Obiekty
zlokalizowane będą na działce
166/41 przy drodze gminnej za
świetlicą wiejską w  Wielopolu.
W  skład projektu wchodzić będą
także: ogrodzenie terenu, wyko-
nanie chodników, miejsc posto-
jowych, koszy i  ławek.

Na całe zadanie gmina po-
siada już dokumentację tech-
niczną wraz z  pozwoleniem na
budowę.

Drugą promesę na remont
Orlika w  Świniarsku – promesa
99  tys. zł.

W  ramach inwestycji gmina
planuje: częściowy remont na-

wierzchni boiska, malowanie we-
wnętrzne budynków i  wymianę
drzwi, wymianę grzejników oraz
opraw oświetleniowych w  bu-
dynku, wymiana termy grzew-
czej i  naprawa gniazd i  przełącz-
ników w  budynku, wymianę
prysznica, malowanie dachu
i  wymianę desek kompozyto-
wych.

Środki pochodzą z  progra-
mu „Sportowa Polska” i  pilotażo-
wego programu remontu Orli-
ków.

Inwestycje te rozpoczną się
jeszcze w  tym roku po zabezpie-
czeniu w  budżecie gminy wkładu
własnego w  wysokości 50%.

Komentarz Wójta Gminy
Chełmiec – Bernarda Stawiar-
skiego - „To bardzo dobra dla nas
wiadomość. Na te inwestycje
czekaliśmy od dłuższego czasu
i  w  końcu udało się pozyskać do-
finansowanie. Ministerstwo
Sportu i  Turystyki ogłosi wkrót-
ce kolejne programy do których
już teraz się przygotowujemy.
Zaczynamy projektować halę
o  lekkiej konstrukcji przy Szkole
Podstawowej w  Rdziostowie, bo-
isko sportowe w  Januszowej
i  planujemy kompleksowy re-
mont Orlika w  Wielogłowach”.

M.B.

Promesy na inwestycje sportowe wręczone

Promesy na inwestycje sportowe wręczone
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Samorząd Województwa
Małopolskiego udzielił wsparcia
100 gminom na realizację w  2023
roku projektu „Już pływam”. Jest
to program dzięki któremu
uczniowie szkół podstawowych
będą się szkolić w  nauce pływa-
nia i  doskonalenia techniki pły-
wania w  ramach zadania: "Zago-

spodarowanie czasu wolnego
dzieci i  młodzieży". Samorząd
województwa postanowił udzie-
lić wsparcia zakwalifikowanym
gminom na łączną kwotę 1 400
000 zł. Gmina Chełmiec otrzyma-
ła dotację wysokości 30 600,00 zł,
co stanowi 50% wartości zadania
a  drugą część dołoży z  własnego

budżetu. Wstępnie w  projekcie
będzie uczestniczyć około 150
dzieci ze szkół podstawowych
z  terenu naszej gminy. Rekruta-
cja planowana jest w  maju, a  za-
jęcia czerwiec – sierpień bieżą-
cego roku. O  szczegółach naboru
poinformujemy z  wyprzedze-
niem. E.Z.

30  tys. zł na program „Już pływam”

Gmina Chełmiec otrzymała
40  tys. zł. z  Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopol-
skiego w  ramach dotacji na za-
kup specjalistycznej odzieży dla
Ochotniczych Straży Pożarnych.
Przyznana dotacja jest efektem
wniosku złożonego przez gminę
jeszcze w  2022 roku. Środki te
zostały desygnowane przez
Urząd Marszałkowski w  związku

z  organizowanymi w  2023 roku
Igrzyskami Europejskimi organi-
zowanymi w  Małopolsce. Straże
które zostaną doposażone w  spe-
cjalistyczny sprzęt mogą zostać
wezwane do pomocy przy zabez-
pieczaniu tej imprezy.

Gmina Chełmiec do realiza-
cj i zadania dołoży 20% czyli 8  tys.
zł. W  ramach zadania gmina za-
mierza zakupić:

• ubrania koszarowe – 12 ze-
stawów

• ubrania ochronne 7 zesta-
wów

• buty strażackie -10 komple-
tów

• hełmy – 12 szt.
• bluzy polarowe – 10 szt
• inne wyposażenie: rękawice,

kominiarki, koszulki.
M.B.

Kolejne środki dla Gminy Chełmiec
na doposażenie OSP

Na stoku Centrum Narciar-
skiego MASTER-SKI w Tyliczu,
14 marca 2023r odbyły się Mi-
strzostwa Gminy Chełmiec szkół
podstawowych w narciarstwie
alpejskim. Udział w zawodach
wzięło 69 zawodników i zawod-
niczek ze szkół z Chełmca, Mar-
cinkowic, Świniarska, Wielogłów,
Paszyna, Januszowej , Biczyc Dol-
nych oraz Krasnego Potockiego.
Rywalizacja toczyła się w trzech
kategoriach wiekowych dla
chłopców i dziewcząt.

Najlepsza trójka zawodni-
ków w poszczególnych katego-
riach otrzymała piękne medale a
szóstka dyplomy. Wszystkim

uczestnikom zawodów Gmina
Chełmiec zapewniła karnety
zjazdowe oraz zostali oni na za-
wody zawiezieni a po ich zakoń-

czeniu odwiezieni do swoich
szkół. E.Z.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec
w narciarstwie alpejskim

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w narciarstwie alpejskim
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Decyzją Ministra Sportu
i  Turystyki Gminny Klub Sporto-
wy „Iskry Chełmiec” otrzymał
dotację w  wysokości 21   tys. zł.
w  ramach programu „Umiem
Pływać” w  2023r. Jest to program
służący popularyzacji zajęć pły-
wackich na basenach dla dzieci
z  klas I-III. W  ramach swojego
projektu klub „Iskry Chełmiec”
zamierza prowadzić zajęcia z  na-

uki pływania dla około 100 dzieci
z  terenu gminy Chełmiec. W  za-
jęciach ma uczestniczyć po 12
dzieci w  każdej grupie. Zajęcia
będą prowadzone na basenie
Aqua Centrum Chełmiec. Przewi-
dywany termin „Wakacje 2023”.

Opłata za cały kurs „UMIEM
PŁYWAĆ” wynosi 0zł - klasy 1/3-
20h.

Dzięki inicjatywie Wójta

Gminy Chełmiec na realizację
powyższego zadania poprzez
nieodpłatne udostępnienie
obiektu sportowego (pływalnia)
projekt może być realizowany
w  naszej Gminie.

E.Z.

100 dzieci z  terenu gminy będzie pływać na basenie
w  Chełmcu w  ramach programu „Umiem Pływać”

Już po raz 21 odbyły się Mi-
strzostwa Pływackie Gminy Cheł-
miec. 23 lutego 2023 r. na Pływal-
ni Aqua Centrum Chełmiec ry-
walizowali zawodnicy walcząc na
różnych dystansach i  w  różnych
stylach pływackich o  Mistrza
Gminy Chełmiec. Organizatorami
była Szkoła Podstawowa w  Świ-
niarsku: pani Barbara Witecka,
pan Bartłomiej Fedka, pan An-
drzej Mężyk i  pan Paweł Łabuda
przy sędziowskim wsparciu pani
Marty Zając i  studentów Akade-
mii Nauk Stosowanych w  Nowym
Sączu. Zawody zostały rozegrane
w  poszczególnych rocznikach na
dystansach 25  m i  50  m oraz
sztafeta 6 x 25  m i  6 x 50  m. Po-
ziom i  wyszkolenie techniczne
i  wytrzymałościowe zawodników
z  każdym rokiem jest coraz wyż-
szy. Organizatorzy podkreślili, że
na pierwszych zawodach pływac-
kich 21 lat temu ze szkół Gminy
Chełmiec wystartowało 56 za-
wodników, po 21 latach, szkoły
z  terenu Gminy Chełmiec muszą
przeprowadzać wewnętrzne eli-
minacje by wybrać tych najlep-
szych. Nagrody zostały ufundo-

wane przez Gminę Chełmiec
i  wręczył je Wójt Gminy Cheł-
miec pan Bernard Stawiarski,
który pogratulował uczestnikom
i  nauczycielom. Podkreślił, iż
trafioną inwestycją była budowa
takiego obiektu sportowego, któ-
ry służy zarówno uczniom, ale
i  mieszkańcom gminy i  powiatu.
Należy zaznaczyć, iż dzięki bez-
płatnym zajęciom w  ramach lek-
cj i wychowania fizycznego

uczniowie zarówno klas III SP
i  klas sportowych pływackich
szkół Gminy Chełmiec nabywają
podstawowe umiejętności pły-
wackie, co przekłada się na po-
ziom startów w  zawodach pły-
wackich.

P.Ł.

Pływackie „oczko” w  Gminie Chełmiec.

Pływackie „oczko” w  Gminie Chełmiec.
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Jest nam bardzo miło Pań-
stwa poinformować, iż Gmina
Chełmiec zakwalifikowała się do
Programu SKS na 2023rok.
„Szkolny Klub Sportowy” jest
skierowany do uczniów szkół
podstawowych bez względu na
wiek, płeć oraz sprawność fi-
zyczną. Program ma na celu
umożliwienie podejmowania do-
datkowej aktywności fizycznej
realizowanej w  formie zajęć

Rusza program Szkolny Klub Sportowy 2023

26.01.2023r. w dwóch sa-
lach Szkoły Podstawowej
w  Chełmcu odbyły się zawody
między gminne w  mini piłce
siatkowej chłopców i  dziewcząt
Szkół Podstawowych. Udział
wzięły po 4 drużyny chłopców
i  dziewcząt:

Mistrzowie Gminy Cheł-
miec: SP Chełmiec – chłopcy
i  dziewczyny

Mistrzowie Gminy Kamion-
ka Wielka – SP w  Kamionce Wiel-
kiej nr  1 chłopcy i  SP w  Kamion-
ce Wielkiej nr  2 -dziewczyny

Mistrzowie Gminy Łososina
Dolna - SP Michalczowa – chłop-
cy i  SP Łososina Dolna dziew-
czynki

Mistrzowie Gminy Pode-
grodzie – SP Brzezna – chłopcy
oraz SP Podegrodzie – dziewczy-
ny.

Grano systemem każdy
z  każdym. W  rywalizacj i dziew-
cząt SP w  Chełmcu wygrała
wszystkie mecze zajmując I  miej-
sce.

W  rywalizacj i chłopców naj-

lepsi okazali się zawodnicy ze SP
w  Michalczowej i  to oni awanso-
wali na zawody powiatowe. Mło-
dzi siatkarze z  Chełmca zajęli II
miejsce. Trzy najlepsze drużyny
otrzymały pamiątkowe dyplomy.
Dyplomy wręczał Wójt Gminy

Chełmiec Bernard Stawiarski
oraz Dyrektor SP w  Chełmcu
KrzysztofGroń

D.R.

Zawody między gminne w  mini piłce siatkowej
Szkół Podstawowych klas IV – VI

Zawody między gminne w  mini piłce siatkowej.
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Mistrzostwa Gminy Chełmiec w  piłce ręcznej Szkół
Podstawowych klas VII – VIII Chłopców i  Dziewcząt
02.03. 2023r w  hali Szkoły

Podstawowej w  Świniarsku od-
były się Mistrzostwa Gminy
Chełmiec w  piłce ręcznej chłop-
ców i  dziewcząt Szkół Podstawo-
wych. Udział wzięło 10 szkół
z  terenu Gminy Chełmiec: Janu-
szowa, Chełmiec, Biczyce Dolne,
Marcinkowice, Trzetrzewina, Pa-
szyn, Piątkowa, Wielogłowy, Li-
brantowa oraz Świniarsko.

W  rywalizacj i dziewcząt
w  meczu o  III miejsce Świniarsko
pokonało Wielogłowy 2:1 a  w  fi-
nale Paszyn pokonał Trzetrze-
winę 2:1. Natomiast w  finale
chłopców zanotowano następu-
jące rezultaty:

Świniarsko – Januszowa 3:1
Januszowa – Piątkowa 0:2
Piątkowa – Świniarsko 3:3
O  I   miejscu drużyny ze Świ-

niarska zadecydowała większa
ilość zdobytych bramek

Trzy najlepsze drużyny
otrzymały puchary oraz dyplomy
a  pozostałe pamiątkowe dyplo-
my. Dodatkowo najlepsze druży-
ny otrzymały wejściówki na ba-
sen. Nagrody oraz puchary wrę-

czał Wójt Gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski oraz Dyrektor
SP w  Świniarsku Paweł Łabuda.
Wszystkie drużyny zostały na za-
wody przywiezione a  po ich za-
kończeniu odwiezione do swoich
szkół. D.R.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w  piłce ręcznej Szkół Podstawowych

sportowych i  rekreacyjnych pod
opieką nauczyciela prowadzące-
go zajęcia wychowania fizyczne-
go w  danej szkole.

Systematyczne pozalekcyj-
ne zajęcia sportowe dla dzieci
i  młodzieży powinny być prowa-
dzone w  różnorodnych, nowo-
czesnych i  atrakcyjnych for-
mach. Istotnym założeniem jest
różnorodność zajęć, dających
możliwość uprawiania wielu
sportów, uwzględniając  m.in. re-

gionalne i  lokalne tradycje oraz
możliwość uprawiania odpo-
wiednich sportów w  zależności
od pór roku.

Program polega na zorgani-
zowaniu i  prowadzeniu w  dwóch
edycjach wiosennej 16.01.2023
-23.06.2023 i  jesiennej
01.09.2023-15.12.2023 , systema-
tycznych zajęć sportowych
w  wymiarze 2 razy w  tygodniu
dla każdego uczestnika, w  60-mi-
nutowych jednostkach ćwiczeb-

nych, w  grupach minimum 15-
osobowych.

Wójt Gminy Chełmiec zde-
klarował realizację powyższego
zadania poprzez

1) zabezpieczenie obiektów
sportowych,

2) jednorazową opłatę za
grupę

E.Z.
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23 stycznia 2023r w  sali
Szkoły Podstawowej w  Chełmcu
odbyły się Mistrzostwa Gminy
Chełmiec w  mini piłce siatkowej
chłopców i  dziewcząt Szkół Pod-
stawowych. Udział wzięło 5 szkół
z  terenu Gminy Chełmiec: Li-
brantowa, Chełmiec, Biczyce
Dolne, Trzetrzewina oraz Wielo-
głowy.

Mistrzem Gminy Chełmiec
zarówno wśród chłopców jak
i  dziewcząt została drużyna z  SP
w  Chełmcu.

W  finale dziewcząt Cheł-
miec pokonał Biczyce Dolne 2:1,
także w  finale chłopców Cheł-
miec okazał się lepszy od Biczyc
Dolnych wygrywając 2:1 w  se-
tach.

Trzy najlepsze drużyny
otrzymały puchary oraz dyplomy

a  pozostałe pamiątkowe dyplo-
my. Nagrody wręczał Dyrektor
SP w  Chełmcu Krzysztof Groń.
Wszystkie drużyny zostały na za-

wody przywiezione a  po ich za-
kończeniu odwiezione do swoich
szkół.

D.R.

SP w  Chełmcu Mistrzem Gminy Chełmiec w  mini
piłce siatkowej Szkół Podstawowych klas IV – VI

Chłopców i  Dziewcząt

SP w  Chełmcu Mistrzem Gminy Chełmiec w  mini piłce siatkowej

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w  piłce siatkowej
klas VII - VIII

19 stycznia 2023r w dwóch
salach Szkoły Podstawowej
w  Chełmcu odbyły się Mistrzo-
stwa Gminy Chełmiec w  piłce
siatkowej chłopców i  dziewcząt
Szkół Podstawowych klas VII –
VIII . Udział wzięło 8 szkół z  tere-
nu Gminy Chełmiec: Chomranice,
Chełmiec, Biczyce Dolne, Klęcza-
ny, Januszowa, Wielogłowy, Li-
brantowa oraz Świniarsko.

Mistrzem Gminy Chełmiec
wśród chłopców została SP
w  Świniarsku a  dziewcząt druży-
na z  SP w  Chełmcu. Mistrzostwa Gminy Chełmiec w  piłce siatkowej klas VI I - VI I I
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W  rywalizacj i dziewcząt
w  meczu o  III miejsce Chomrani-
ce pokonały Klęczany 2:0 a  w  fi-
nale Chełmiec zwyciężył SP z 
Librantowej także 2:0 w  finale
chłopców SP Świniarsko okazało
się lepsze od Januszowej wygry-
wając 2:1 a  w  meczu o  III miejsce
Chełmiec pokonał Librantową 2:0

Trzy najlepsze drużyny
otrzymały puchary oraz dyplomy
a  pozostałe pamiątkowe dyplo-
my. Dodatkowo najlepsze druży-
ny otrzymały wejściówki na lo-
dowisko. Nagrody oraz puchary
wręczał Wójt Gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski oraz Dyrek-
tor SP w  Chełmcu Krzysztof

Groń. Wszystkie drużyny zostały
na zawody przywiezione a  po ich
zakończeniu odwiezione do
swoich szkół.

D.R.

Turniej Chełmiec Cup

W  dniu 21 stycznia 2023r.
odbył się turniej piłki nożnej
Chełmiec Cup 2023 organizowa-
ny przez Akademię Piłkarską
Champions Chełmiec.

Na hali sportowej przy
Szkole Podstawowej w  Świniar-
sku od samego rana rywalizowa-
ły drużyny skrzatów (6 latki
i  młodsi) oraz żaków (8 latki
i  młodsi). W  obu kategoriach
wiekowych obowiązywały analo-
giczne zasady. W  każdej kategorii
wiekowej było 6 zespołów które
rywalizowały ze sobą w  systemie
„każdy z  każdym”. Oba Turnieje
były silnie obsadzone, stąd licz-
nie zgromadzona publiczność
mogła być świadkiem wielu poje-
dynków stojących na bardzo wy-
sokim i  wyrównanym poziomie.

W  kategorii skrzatów tur-
niej wygrał zespół Zamczysko
Marcinkowice. 2 miejsce zajęła
drużyna Biegoniczanka Nowy
Sącz, a  3 miejsce przypadło Aka-
demii Piłkarskiej Champions
Chełmiec. Poza podium uplaso-
wały się drużyny Uran Łukowica
oraz Helena Nowy Sącz I  i  Helena
Nowy Sącz II .

W  kategorii żaków najlepsi
okazali się piłkarze z  drużyny
Helena Nowy Sącz. Drugie miej-
sce dla drużyny Biegoniczanka

Nowy Sącz, a  3 miejsce zajęła
Akademia Piłkarska Champions
Chełmiec. Kolejne miejsca przy-
padły odpowiednio dla Drużyn
Budowlani Jazowsko, Estima
Wielogłowy i  Horyzont Libranto-
wa.

Nagrody oraz pamiątkowe
puchary dla zawodników wręczał
Wójt Gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski.

D.R.

Turniej Chełmiec Cup
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